
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.12.2023 

  

čís. 0331/RMOb-SB/2226/20 
- 

0355/RMOb-SB/2226/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.12.2023  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0331/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0277/23 Schválení programu jednání rady č. 20 ze dne 4. 12. 

2023 

0332/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0283/23 Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

0333/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0284/23 Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů 

za činnost v roce 2023 (ve volebním období 2018-

2022) 

0334/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0301/23 Návrh na stanovení příspěvku členům zastupitelstva 

0335/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0329/23 Úprava Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

Statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 

městského obvodu Stará Bělá a Zásad pro použití 

prostředků sociálního fondu zaměstnanců 

0336/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0321/23 Návrh rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 

2024 a návrh střednědobého výhledu na roky 2025 - 

2027 

0337/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0304/23 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ke stavbě “kabelové vedení NN, Stará 

Bělá”, na pozemku p.č. 3634/1 v k.ú. Stará Bělá 

0338/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0316/23 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám na 

pronájmy bytů v objektu Domova pro seniory, 

Blanická 180/154, Ostrava 

0339/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0320/23 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí NN 

0340/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0322/23 Návrh na svěření pozemku par. č. 56/4, ostatní 

plocha, v kat. území Stará Bělá do správy městského 

obvodu Stará Bělá 

0341/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0324/23 Uzavření dodatku č. 5 k rámcové smlouvě o dílo na 

dodávku Starobělského zpravodaje 

0342/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0325/23 Uzavření pojistné smlouvy č. 1672933711 o 

pojištění majetku a odpovědnosti 

0343/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0333/23 Uzavření pojistné smlouvy č. 5086593383 - 

kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání 

0344/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0336/23 Uzavření pojistné smlouvy č. 5083264745 - o 

sdruženém pojištění souboru vozidel 

0345/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0318/23 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 

IČ: 61989169 

0346/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0317/23 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

IČ: 75084481 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

0347/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0326/23 Předchozí souhlas příspěvkové organizaci Mateřská 

škola Ostrava - Stará Bělá k vyřazení a likvidaci 

nefunkčního dlouhodobého majetku 

0348/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0332/23 Schválení odpisového plánu na rok 2024 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 

75084481 

0349/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0327/23 Rozpočtové opatření č. 63, 64 a 65/2023 

0350/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0328/23 Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci 

Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 

rozvozem obědů 

0351/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0330/23 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku par. č. 1458 v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0352/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0334/23 Žádost o instalaci radaru na měření rychlosti na ul. 

Junácká před základní školou 

0353/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0335/23 Oznámení vstupu na pozemek par. č. 1280 a 1281/2, 

ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

z důvodu výměny nadzemního vedení o napětí 0,4 

KV v rámci stavby “OV, Stará Bělá, Kališní, 827/25, 

rek. NNv” 

0354/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0341/23 Poskytnutí peněžního daru za aktivní spolupráci při 

vydávání Starobělského zpravodaje 

0355/RMOb-SB/2226/20 BJ2226 0340/23 Likvidační protokol neupotřebitelného majetku 

městského obvodu Stará Bělá 
  

 
BJ2226 0277/23 
Schválení programu jednání rady č. 20 ze dne 4. 12. 2023 
  
Usnesení číslo: 0331/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 20 ze dne 4. 12. 

2023 

  

2) schvaluje 

  program 20. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0283/23 
Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 0332/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací podle 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pro účetní období 2024 

  

2) schvaluje 

  Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 nařízení 

vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění pro účetní období roku 2024, 

s účinností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0284/23 
Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů za činnost v roce 2023 (ve volebním období 2018-
2022) 
  
Usnesení číslo: 0333/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0068/ZMOb-SB/2226/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na schválení odměn členům komisí a výborů za činnost v roce 2023 (ve 

volebním období 2018-2022) 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Stará Bělá schválit výše odměn dle upraveného návrhu   

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva dne 13. 12. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová,  

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0301/23 
Návrh na stanovení příspěvku členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0334/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0070/ZMOb-SB/2226/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na stanovení příspěvku členům zastupitelstva Mob Stará Bělá na 

stravování a na úpravu zevnějšku 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Stará Bělá stanovit příspěvky členům zastupitelstva Mob Stará Bělá dle 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva dne 13. 12. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová,  

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0329/23 
Úprava Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 
městského obvodu Stará Bělá a Zásad pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců 
  
Usnesení číslo: 0335/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0071/ZMOb-SB/2226/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na změnu Statutu sociálního fondu a Zásad pro použití prostředků 

sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 

obvodu Stará Bělá, které tvoří přílohu Statutu sociálního fondu  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit: 

▪ změnu Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do 

Úřadu městského obvodu Stará Bělá  

▪ změnu Zásad pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města 

Ostravy, zařazených do Úřadu městského obvodu Stará Bělá  

  

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva MOb Stará Bělá dne 13. 

12. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 13.12.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0321/23 
Návrh rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu na roky 
2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 0336/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0066/ZMOb-SB/2226/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2024 a s návrhem střednědobého 

výhledu na roky 2025 - 2027 

  

2) bere na vědomí 

  

 

předložený návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

BJ2226 0304/23 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) ke stavbě “kabelové vedení NN, Stará 
Bělá”, na pozemku p.č. 3634/1 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0337/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0043/RMOb-SB/2226/3 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupené firmou Elektro Trading, s.r.o..,  o  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) na vedení kabelového vedení NN  v pozemku p.č. 3634/1 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu  kabelové vedení na 

pozemku parc. č. 3634/1, ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín za celkovou cenu 2.000,-Kč bez DPH.  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0316/23 
Uzavření dodatků k nájemním smlouvám na pronájmy bytů v objektu Domova pro seniory, Blanická 
180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0338/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na pronájem bytu v objektu DOmova pro seniory, 

Blanická 180/154, Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Stará Bělá a nájemcem 

1) byt č. 12 - paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX  

2) byt č. 17 - paní XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024 za cenu 70,--Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatků k nájemním smlouvám na pronájem bytů dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0320/23 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 
  
Usnesení číslo: 0339/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN mezi 

zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 28. října 

3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 1. 1. 2024, 0.00 hod. do 31. 12. 2024, 24.00 

hod. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2023-173/OST-47 o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN mezi 

zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 

127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 28. října 

3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 1. 1. 2024, 0.00 hod. do 31. 12. 2024, 24.00 

hod. 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2023-173/OST-47 o sdružených službách dodávky elektřiny ze 

sítí NN 
  

 
BJ2226 0322/23 
Návrh na svěření pozemku par. č. 56/4, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá do správy městského 
obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0340/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0296/RMOb-SB/2226/18 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na požadavek svěření pozemku par. č. 56/4, ostatní plocha, v kat. území 

Stará Bělá, výměra 469 m2, do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  požádat prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o svěření pozemku par. 

č. 56/4, ostatní plocha, výměra 469 m2 do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) ruší 

  usnesení rady městského obvodu Stará Bělá č. 0296/RMOb-SB/2226/18 ze dne 30. 10. 2023 
  

 
BJ2226 0324/23 
Uzavření dodatku č. 5 k rámcové smlouvě o dílo na dodávku Starobělského zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 0341/RMOb-SB/2226/20 

 

k usnesení č. 0169/RMOb-SB/1822/9 
k usnesení č. 0525/RMOb-SB/1822/27 
k usnesení č. 0617/RMOb-SB/1822/32 
k usnesení č. 1042/RMOb-SB/1822/54 
k usnesení č. 1247/RMOb-SB/1822/66 
 Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 5 k rámcové smlouvě o dílo na dodávku Starobělského 

zpravodaje se společnosti Tisk agency, s.r.o., se sídlem Vinohradská 715/42, Hlučín, IČ: 

26869152 dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 5 k rámcové smlouvě o dílo mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností Tisk agency, s.r.o., se sídlem Vinohradská 7158/42, 

Hlučín,IČ: 2686915, kterým se upravuje cena za barevný tisk včetně grafiky s účinností od 1. 1. 

2024  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0325/23 
Uzavření pojistné smlouvy č. 1672933711 o pojištění majetku a odpovědnosti 
  
Usnesení číslo: 0342/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti mezi pojistníkem Statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 127, 724 00 Ostrava 

a pojistitelem Generali Českou pojišťovnou, a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČO: 

452 729 56 na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem pojistné smlouvy č. 1672933711  
  

 
BJ2226 0333/23 
Uzavření pojistné smlouvy č. 5086593383 - kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
  
Usnesení číslo: 0343/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pojistné smlouvy č. 5086593383 - Kolektivní pojištění odpovědnosti při 

výkonu povolání 

  

2) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu č. 5086593383 - kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a Generali Českou 

pojišťovnou, a. s., se sídlem Spálená 75/16, Praha, IČ: 45272956 na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 

31. 12. 2028 dle předloženého návrhu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem pojistné smlouvy  č. 5086593383 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

BJ2226 0336/23 
Uzavření pojistné smlouvy č. 5083264745 - o sdruženém pojištění souboru vozidel 
  
Usnesení číslo: 0344/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pojistné smlouvy č. 5083264745 - o sdruženém pojištění souboru vozidel 

  

2) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu č. 5083264745 - o sdruženém pojištění vozidel mezi Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a Generali Českou pojišťovnou, a. s., se sídlem 

Spálená 75/16, Praha, IČ: 45272956 na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028 dle 

předloženého návrhu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem pojistné smlouvy  č. 5083264745 
  

 
BJ2226 0318/23 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 
IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0345/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vyplacení odměny ředitelce Mgr. Janě Poledníkové 

  

2) schvaluje 

  a) v souladu s platnými přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli 

Základní a Mateřské školy odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 za 

dodržení podmínky, že odměna bude vyplacena z finančních prostředků ze státního 

rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2023 

b) zvláštní odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX za dodržení podmínky, že odměna bude 

vyplacena z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na 

vzdělávání pro kalendářní rok 2023  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0317/23 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 
IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0346/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o vyplacení odměny ředitelce PhDr. Lence Lašanové 

  

2) schvaluje 

  a) v souladu s platnými přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli 

Základní a Mateřské školy odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX ředitelce příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

za dodržení podmínky, že odměna bude vyplacena z finančních prostředků ze státního 

rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2023 

b) zvláštní odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX za dodržení podmínky, že odměna bude 

vyplacena z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na 

vzdělávání pro kalendářní rok 2023 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0326/23 
Předchozí souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá k vyřazení a likvidaci 
nefunkčního dlouhodobého majetku 
  
Usnesení číslo: 0347/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o souhlas k vyřazení a likvidaci nefunkčního dlouhodobého majetku v hodnotě 

149.471,95 Kč 

  

2) vydává 

  předchozí souhlas k vyřazení a likvidaci nefunkčního dlouhodobého hmotného majetku 

v hodnotě 149.471,95 Kč v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0332/23 
Schválení odpisového plánu na rok 2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 
se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0348/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odpisového plánu na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

2) schvaluje 

  odpisový plán na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem 

Blanická 180, IČ: 75084481 ve výši 73.410,- Kč  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.12.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0327/23 
Rozpočtové opatření č. 63, 64 a 65/2023 
  
Usnesení číslo: 0349/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 63, 64 a 65/2023 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0328/23 
Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 
rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0350/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí církevní právnické osoby Charita Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

8.089,- Kč na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům Staré Bělé v roce 2023 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Charita Ostrava, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Ostrava, IČ: 44940998 ve výši 8.089,- Kč určenou na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů pro občany Staré Bělé v roce 2023 

b) uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ2226 0330/23 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č. 1458 v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0351/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na ukončení nájemní smlouvy č. 2019-19/NS-P-1, uzavřené s XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX na pronájem části 

pozemku par. č. 1458, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá za účelem umístění odstavné 

plochy pro osobní automobily 

  

2) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu dle bodu 1) tohoto usnesení dohodou ke dni 31. 12. 2023  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 15.12.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0334/23 
Žádost o instalaci radaru na měření rychlosti na ul. Junácká před základní školou 
  
Usnesení číslo: 0352/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí paní XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX X XXXXX XXXX o instalaci radaru na měření rychlosti na ul. Junácká před 

základní školou 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení a zajistit souhlas s umístěním PČR DI a MMO OD 

  

3) rozhodla 

  zadat poptávku na instalaci radaru i na komunikaci Mitrovická 

  

4) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0335/23 
Oznámení vstupu na pozemek par. č. 1280 a 1281/2, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec 
Ostrava z důvodu výměny nadzemního vedení o napětí 0,4 KV v rámci stavby “OV, Stará Bělá, Kališní, 
827/25, rek. NNv” 
  
Usnesení číslo: 0353/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s oznámení společnosti Profiprojekt s.r.o., IČ 27779319, se sídlem Collo-louky 126, Místek, 

73801 Frýdek-Místek zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s. o vstupu na pozemky  par. č. 

1280 a 1281/2, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem 

výměny nadzemního vedení NN v ul. Kališní 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko ke vstupu na pozemek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 15.12.2023 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ2226 0341/23 
Poskytnutí peněžního daru za aktivní spolupráci při vydávání Starobělského zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na poskytnutí peněžního daru za aktivní účast při vydávání Starobělského zpravodaje 

v letech 2021 - 2023 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout peněžní dar ve výši 15.000,- Kč, na účel dle bodu 1) tohoto usnesení” 

▪ XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX  

▪ XXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX b) uzavřít 

darovací smlouvu  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem darovacích smluv 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 66/2023 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0340/23 
Likvidační protokol neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb-SB/2226/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku městského obvodu Stará Bělá dle 

protokolu č. 5/2023 v celkové výši 16.458,- Kč  

  

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti majetku městského obvodu Stará Bělá v celkové hodnotě 16.458,- Kč na 

základě Návrhu na rozhodnutí o neupotřebitelnosti ze dne 1. 12. 2023 

 

3) ukládá 

  likvidační komisi předložit Radě městského obvodu Stará Bělá likvidační protokol k 

neupotřebitelnému majetku dle bodu 2) tohoto usnesení 
 


